
О внесении изменений  и дополнений в решение сельского Совета  народных депутатов от 27.12.2007 № 160 « Об утверждении Положения «О государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципальной службы и выборным должностным лицам в органах...

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

  

СЕЛЕТКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

(пятый созыв)

  

РЕШЕНИЕ

  

  

02.03.2016                                                                          
                                                                                   №
153

  

с.Селеткан

  

О внесении изменений  и дополнений в решение сельского Совета

  

  

народных депутатов от 27.12.2007 № 160 « Об утверждении Положения «О

 1 / 8



О внесении изменений  и дополнений в решение сельского Совета  народных депутатов от 27.12.2007 № 160 « Об утверждении Положения «О государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципальной службы и выборным должностным лицам в органах...

государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципальной
службы и выборным должностным лицам в органах местного самоуправления
муниципального образования Селетканского сельсовета Шимановского района» ( в
редакциях от 30.07.2009 №41, от 20.05.2010 № 85, от 28.12.2011 №136)

  

  

В  соответствии с  Законом  Амурской области от 28.11.2014 № 452-ОЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Амурской области», и в целях
приведения нормативно - правовых актов сельского Совета народных депутатов в
соответствие с действующим законодательством, Селетканский сельский Совет
народных депутатов

  

решил:

  

Внести в решение  сельского Совета народных депутатов от 27.12.2007 № 160 «Об
утверждении Положения «О государственной пенсии за выслугу лет муниципальным
служащим муниципальной службы и выборным должностным лицам в органах местного
самоуправления муниципального образования  Селетканского сельсовета Шимановского
района» следующие изменения  и дополнения:

  

1. В констатирующей части  после слов «…«О государственных должностях Амурской
области», добавить словами  «, от 13.06.2006 №261 «О государственной гражданской
службе Амурской области».

  

2. Констатирующую часть Положения изложить в новой редакции:

  

«Настоящее Положение устанавливает перечень лиц, замещающих муниципальные
должности администрации сельсовета, основы их правового статуса, определяет виды и
объем предоставляемых им государственных гарантий, регулирует иные вопросы их
деятельности.».

 2 / 8



О внесении изменений  и дополнений в решение сельского Совета  народных депутатов от 27.12.2007 № 160 « Об утверждении Положения «О государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципальной службы и выборным должностным лицам в органах...

  

3. В статье 1 Положения:

  

3.1. абзац второй пункта 4 части 1 признать утратившим силу;

  

3.2. в части 2 слова «к трудовой пенсии по старости» заменить словами  «к страховой
пенсии по старости», слова «Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской
Федерации» заменить словами «Федеральным законом «О страховых пенсиях»;

  

3.3. в части 3 слова «получения гарантий, предусмотренных для муниципальных
служащих муниципальной службы» исключить;

  

3.4. часть 5 изложить в новой редакции:

  

«5. В случае замещения нескольких должностей муниципальной службы района пенсия
за выслугу лет может назначаться по ранее замещаемой должности по выбору
муниципального служащего при условии ее замещения не менее 3 лет, исходя из
размера должностного оклада, установленного по данной должности.»;

  

3.5. дополнить частью 6 следующего содержания:

  

«6. Право на пенсию за выслугу лет возникает с момента возникновения права на
получение страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с
Федеральным законом «О страховых пенсиях», независимо от даты увольнения с
муниципальной службы.».

  

4. Статью 2 Положения изложить в новой редакции:

  

 3 / 8



О внесении изменений  и дополнений в решение сельского Совета  народных депутатов от 27.12.2007 № 160 « Об утверждении Положения «О государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципальной службы и выборным должностным лицам в органах...

«Статья 2. Размер государственной пенсии за выслугу лет муниципальных служащих
муниципальной службы муниципального образования администрации Селетканского
сельсовета Шимановского района

  

1.Муниципальным служащим муниципальной службы администрации сельсовета,
назначается государственная пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной
службы не менее 15 лет в размере 45 процентов среднемесячного денежного
содержания за вычетом  страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной
выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии,
установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях».

  

За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу
лет увеличивается на 3 процента среднемесячного денежного содержания. При этом
общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности),
фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к
страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного денежного
содержания муниципального служащего по замещавшейся должности.

  

При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном настоящей
статьей, не учитываются суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав
в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской
Федерации».

  

2. Размер пенсии за выслугу лет, предусмотренный частью 1 настоящей статьи,
увеличивается на районный коэффициент к заработной плате, установленный
решением сельского Совета народных депутатов в соответствии с законом Амурской
области и не может быть ниже 3386 рублей.

  

3. Размер государственной пенсии за выслугу лет исчисляется из среднемесячного
денежного содержания за последние 12 полных месяцев муниципальной службы по
замещаемой должности с учетом положений пункта 5 статьи 1 настоящего Положения.

  

4. Размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которого муниципальному
служащему исчисляется государственная пенсия за выслугу лет, не может превышать 

 4 / 8



О внесении изменений  и дополнений в решение сельского Совета  народных депутатов от 27.12.2007 № 160 « Об утверждении Положения «О государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципальной службы и выборным должностным лицам в органах...

2,7 должностного оклада по замещавшейся должности. При этом размер должностного
оклада  по должности увеличивается на районный коэффициент к заработной плате,
установленный решением сельского Совета народных депутатов в соответствии с
законом Амурской области. В случае если на момент обращения муниципального
служащего за назначением пенсии за выслугу лет произошло повышение размера
должностного оклада и (или) иных дополнительных выплат по замещаемой должности,
среднемесячное денежное содержание рассчитывается с учетом данных повышений.

  

5. При выезде граждан за пределы области на новое постоянное место жительства
размер пенсии за выслугу лет определяется без учета районного коэффициента, за
исключением лиц, общий стаж муниципальной службы которых составляет не менее 20
лет.

  

6. Пенсия за выслугу лет индексируется в размере и сроки, установленные решением
сельского Совета народных депутатов о местном бюджете на очередной финансовый
год и плановый период для индексации окладов денежного содержания муниципальных
служащих администрации сельсовета в соответствии с законом Амурской  области.

  

7. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится в случае изменения размера
страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой
пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии со дня изменения
размера указанной пенсии.».

  

5. В статье 3 Положения:

  

5.1. часть 4 изложить в новой редакции:

  

«4. Назначение, выплата, индексация и перерасчет государственной пенсии за выслугу
лет производится уполномоченным органом, определяемым главой сельсовета, в
соответствии с положением, утверждаемым главой сельсовета.»;

  

5.2. в части 6 слова «трудовой пенсии» заменить на слова «страховой пенсии»;

 5 / 8



О внесении изменений  и дополнений в решение сельского Совета  народных депутатов от 27.12.2007 № 160 « Об утверждении Положения «О государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципальной службы и выборным должностным лицам в органах...

  

5.3. часть 7 изложить в новой редакции:

  

«7. При выезде за пределы области муниципальные служащие муниципальной службы
администрации сельсовета, получающие пенсию за выслугу лет, обязаны для
продолжения выплаты пенсии за выслугу лет ежеквартально представлять в орган,
указанный в части 4 настоящей статьи, справку от органа, осуществляющего пенсионное
обеспечение по месту жительства муниципального служащего, о размере страховой
пенсии по старости (инвалидности) и извещать о наступлении обстоятельств, влияющих
на порядок выплаты пенсии за выслугу лет.».

  

6. В статье 6 Положения:

  

6.1. часть 3 изложить в новой редакции:

  

«3. Право на пенсию за выслугу лет возникает с момента возникновения права на
получение страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с
Федеральным законом «О страховых пенсиях», независимо от даты увольнения с
муниципальной службы.»;

  

6.2. подпункт 3 части 4 изложить в новой редакции:

  

«3) Размер государственной пенсии за выслугу лет увеличивается на районный
коэффициент к заработной плате, установленный решением сельского Совета
народных депутатов в соответствии с законом области.

  

При выезде граждан за пределы области на новое постоянное место жительства размер
пенсии за выслугу лет определяется без учета районного коэффициента, за
исключением лиц, стаж замещения муниципальных должностей администрации
сельсовета которых составляет не менее 5 лет.»;

 6 / 8



О внесении изменений  и дополнений в решение сельского Совета  народных депутатов от 27.12.2007 № 160 « Об утверждении Положения «О государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципальной службы и выборным должностным лицам в органах...

  

6.3. в части 6 слова «устанавливается к трудовой пенсии по старости (инвалидности),
назначенной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской
Федерации» заменить словами «устанавливается к страховой пенсии по старости
(инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых
пенсиях»;

  

6.4. часть 7 изложить в новой редакции:

  

«7. Пенсия за выслугу лет, предусмотренная настоящей статьей, индексируется в
размере и сроки, установленные решением сельского Совета народных депутатов о
местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации
ежемесячного денежного вознаграждения лиц замещающих муниципальные должности
муниципального образования администрации Селетканского сельсовета Шимановского
района в соответствии с законом Амурской области.».

  

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней после дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01
января 2015 года.

  

  

Глава Селетканского сельсовета:                                               А.С.Юрченко

  

  

  

 7 / 8



О внесении изменений  и дополнений в решение сельского Совета  народных депутатов от 27.12.2007 № 160 « Об утверждении Положения «О государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципальной службы и выборным должностным лицам в органах...

  

  

 8 / 8


